
 

 

 

 

  

 Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

20.07.2016 г. № 55 

 

 

Об обращении к Председателю Правительства Свердловской 

области Паслеру Д.В. 

 

 
 

 Рассмотрев совместное предложение руководства ОАО «ЕВРАЗ 

КГОК», Главы Качканарского городского округа С.М. Набоких, 

Председателя Думы Качканарского городского округа Русских Г.В.   о 

направлении от Думы Качканарского городского округа обращения к 

Председателю Правительства Свердловской области Паслеру Д.В., с 

предложением о строительстве в городе Качканаре Физкультурно-

оздоровительного комплекса с искусственным ледовым покрытием, в целях 

обеспечения условий для развития на территории городского округа 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий городского округа, в соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качканарского 

городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА:  

 

 

1. Утвердить текст обращения к Председателю Правительства 

Свердловской области Паслеру Д.В., с предложением о строительстве в 

городе Качканаре Физкультурно-оздоровительного комплекса с 

искусственным ледовым покрытием, с целью обеспечения условий для 

развития на территории городского округа физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта, организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 

округа (прилагается). 

2. Направить данное обращение Председателю Правительства 

Свердловской области Паслеру Д.В. 



 

 

 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»  

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

утверждено 

решением Думы 

Качканарского городского округа  

от 20.07.2016 г. № 55 
«Об обращении к Председателю Правительства 

Свердловской области Паслеру Д.В.» 

 

Обращение 

Уважаемый Денис Владимирович! 

 

 

 В 2017 году Качканару исполняется 60 лет с его даты рождения и в 

2018 году исполняется 55 лет со дня начала эксплуатации Качканарского 

горно-обогатительного комбината. Обе даты, несомненно, знаковые для 

жителей Качканарского городского округа. При утверждении Генерального 

плана развития города, с учетом предложений со стороны населения в адрес 

городской власти, обращений в адрес властных структур области, Главой 

округа и Думой Качканарского городского округа был предусмотрен 

земельный участок для размещения физкультурно-оздоровительного 

комплекса с искусственным льдом.  

 В настоящее время городскими властями совместно с руководством 

ОАО «ЕВРАЗ КГОК» обсуждается вопрос о возможности в честь 60-летия 

Качканара и 55-летия Горно-обогатительного комбината строительства 

Физкультурно-оздоровительного комплекса с искусственным льдом. 

 Востребованность данного объекта у населения Качканара имеется, 

более того в результате ввода данного объекта в эксплуатацию им также 

смогут пользоваться население близлежащих городов: Н-Туры, Лесного, 

Кушвы, Красноуральска. 

 На основании выше изложенного просим Вас, Денис Владимирович, 

поддержать данное предложение о строительстве в городе Качканаре 

Физкультурно-оздоровительного комплекса с искусственным ледовым 

покрытием и оказать содействие в выделении на условиях софинансирования 

финансовых средств из регионального и федерального бюджетов.      

 Просим высказать и направить в наш адрес Ваши предложения о 

возможных условиях строительства Физкультурно-оздоровительного 

комплекса с  искусственным ледовым покрытием в городе Качканаре в честь 

приближающихся знаменательных исторических дат для населения 

Качканарского городского округа. 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 
 


